永
え

い

代
た

い

経
き

ょ

う

法
要

謹啓 陽春の候、ご門徒各位におかれましては、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

平素は、ご宗門並びに当寺の護持・興隆にお力添えを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、感染症の状況も現在落ち着いておりますので、本年の「永代経法要」は、人数制

限を設けず、多くの皆様と共に「永代経法要」を厳修させていただきたく、ご案内申し上

げます。ご参詣のほど、宜しくお願い致します。        合掌

  門信徒各位

                 2023 年 4 月 住職・総代・世話人一同

日時 2023 年５月 13 日(土) 午後 2 時開会、4 時頃まで

      （受付は 1 時半より。日程の詳細は裏面をご覧下さい）

法話  藤谷
ふじたに

 真之
まさゆき

 師 （山梨県笛吹市 佛念寺住職）

講題  「南無阿弥陀仏 人と生まれたことの意味をたずねていこう」

会場  稱名寺    参加費 こころざし

  持参品 お念珠、（お持ちの方は勤行本・肩衣）、平服で結構です。

参加方法(5 月 10 日締切)  ※今回も返信葉書は同封しておりません。

■直接お電話でお寺（044-511-1674）にお申込下さい。欠席の連絡は不要です。

■勤行の時は、マスク着用をお願いします。発熱など体調が優れない場合は、

参加をお控え下さい。

 真宗大谷派 稱名寺 〒212-0053 神奈川県川崎市幸区下平間 183   TEL：044-511-1674  https://shomyo-ji.com/

永代経法要   日程

期日 ５月 13 日(土)

日程を短縮し、開会から閉会まで約 2 時間を予定しています。お斎(昼食)はありません。

午後 1 時半 受付

午後２時
開会 真宗宗歌斉唱・住職挨拶

法要 お勤め 阿弥陀経 正信偈同朋奉讃

法話 藤谷 真之 師

午後 4 時頃
閉会 挨拶・恩徳讃・散会

終了後、庫裏にてご講師を囲んでの懇親会を予定。

「お磨
みが

き奉仕」のお願い

 ―― ５月８日（月）午前９時から昼頃迄 ――

（ご奉仕可能な時間だけでも結構です）

作業しやすい服装で、お時間にお寺までお越し下さい。今回も、時間を短縮し、

境内や庫裏の清掃はせず、仏具磨きのみとし、お昼頃までに終了します。

なお、前回同様、お昼はお弁当を用意致しますが、持ち帰らず、庫裏で食べてい

ただいても結構です。

 5 月の「同朋の会」は休会です。

永代経（えいたいきょう）

永代経法要とは、み仏の教えに生きる尊さに目覚めた先

人が、いただいたお念仏の喜びを子孫に連綿と伝わることを

願って、営まれてきた大切な仏事（仏の事業）であります。

 遙か先祖は、代々にわたり、自身の生死の一大事を、ひと

えに「ただ念仏申す身となることである」と深く自覚し、苦悩の

ただ中を力強く歩まれた方々であります。私どももその歩みを

継承し、末代に「仏道」を伝える責任を皆様と共に果たして

参りたく思います。